
Администрация Крутихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

  

«05»   марта     2024                             №  51                                          с.Крутиха    

 

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

 

В соответствии с ст. Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 

развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», законом Алтайского края от 17.11.2008 №110-ЗС «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», постановлением 

Правительства Алтайского края от 08.12.2023 №470 «Об утверждении 

государственной программы Алтайского края «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Алтайском крае», в целях создания благоприятных 

условий для эффективной деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Крутихинском районе, руководствуясь п.15 ст.39  

Устава муниципального образования Крутихинский район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства согласно приложению. 

2.Считать утратившим силу постановление Администрации района  от 

17.07.2018 №154 «Об утверждении перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». 

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Крутихинского района Алтайского края, разместить на 

официальном сайте Администрации Крутихинского района. 

3.Контроль за выполнением возложить на заместителя главы - 

председателя комитета по экономике Вдовидскую Е.Д. 

 

 

Глава района                                                                                    Е.П. Озерова 

 

 
Шнайдер  

Вдовидская 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

УТВЕРЖДЕНО  

Постановлением Администрации  

Крутихинского района 

№  51 от 05.03.2024 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края и 

свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

№ 

п/п 

Правообладатель, 

наименование, 

местонахождение 

Площадь 

объекта, 

кадастров

ый номер 

(при 

наличии) 

Целевое 

назначение 

использова

ния объекта 

Отметка о внесении в Перечень Отметка об исключении 

из Перечня 

Дата 

внесения 

Основание 

(наименование, 

дата, номер 

документа) 

Дата 

исключен

ия  

Основание 

(наименован

ие, дата, 

номер 

документа) 

1. Алтайский край, 

Крутихинский 

район, с. Волчно-

Бурлинское, ул. 

Партизанская, д.103 

216 кв.м Нежилое 

помещение 

19.04.2019 Постановление 

Администрации 

Волчно-

Бурлинского 

сельсовета №6 от 

19.04.2019 

- - 

2. Алтайский край, 

Крутихинский 

район, п. 

Московский, ул. 

Центральная, д.11 

310,2 кв.м Дом 

животновод

ов 

19.04.2019 Постановление 

Администрации 

Волчно-

Бурлинского 

сельсовета №6 от 

19.04.2019 

- - 

3. Алтайский край, 

Крутихинский 

район, с. 

Маловолчанка, ул. 

Молодёжная,  д.35 

40 кв.м Гаражный 

бокс 

23.04.2019 Постановление 

Администрации 

Маловолчанского 

сельсовета №22 от 

23.04.2019 

- - 

4. Алтайский край, 

Крутихинский 

район, с. Буян, ул. 

Целинная, д.8а 

471,9 кв.м Спортзал 16.04.2019 Постановление 

Администрации 

Новодубровского 

сельсовета №4 от 

16.04.2019 

- - 

5. Алтайский край, 

Крутихинский 

район, п. 

Подборный, ул. 

Центральная, д.40 

32 кв.м Администра

тивное 

помещение 

23.04.2019 Постановление 

Администрации 

Подборного 

сельсовета №7 от 

23.04.2019 

- - 

6. Алтайский край, 

Крутихинский 

район, с. 

Заковряшино, ул. 

Воронежская, 57 

24 кв.м Помещение 

в здании 

клубного 

филиала 

22.04.2019 Постановление 

Администрации 

Заковряшинского 

сельсовета №15 от 

22.04.2019 

- - 

7. Алтайский край, 

Крутихинский 

район, с. Прыганка, 

ул. Каменская, д.16 

537,4 кв.м Столовая 21.01.2020 Постановление 

Администрации 

Прыганского 

сельсовета №2 от 

21.01.2020 

- - 

8. Алтайский край, 435793 Земельный 21.01.2020 Постановление - - 



Крутихинский 

район, с. Прыганка 

кв.м 

(22:22:020

201:574) 

участок Администрации 

Прыганского 

сельсовета №2 от 

21.01.2020 

9. Алтайский край, 

Крутихинский 

район, с. Прыганка 

41961 

кв.м 

(22:22:020

201:579) 

Земельный 

участок 

21.01.2020 Постановление 

Администрации 

Прыганского 

сельсовета №2 от 

21.01.2020 

- - 

10. Алтайский край, 

Крутихинский 

район, с.Прыганка 

114342 

кв.м 

(22:22:020

201:584) 

Земельный 

участок 

21.01.2020 Постановление 

Администрации 

Прыганского 

сельсовета №2 от 

21.01.2020 

- - 

11. Алтайский край, 

Крутихинский 

район, с. Прыганка  

321418 

кв.м 

(22:22:020

201:598) 

Земельный 

участок 

21.01.2020 Постановление 

Администрации 

Прыганского 

сельсовета №2 от 

21.01.2020 

- - 

12. Алтайский край, 

Крутихинский 

район, с.Прыганка 

158818 

кв.м 

(22:22:020

201:570) 

Земельный 

участок 

21.01.2020 Постановление 

Администрации 

Прыганского 

сельсовета №2 от 

21.01.2020 

- - 

13. Алтайский край, 

Крутихинский 

район, с. Крутиха, 

ул. Ленинградская, 

д.15 

16,2 кв.м Кабинет 

под офис  

07.02.2024 Постановление 

Администрации 

Крутихинского 

сельсовета№11 от 

07.02.2024 

- - 

 

 

 

 


